
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

30 de Dezembro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 587

Diário Ofi cial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

Diário Ofi cial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diarioofi cial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Pregão Presencial Nº. 162/2019 na modalidade Pregão Presencial nº 097/2019, 
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Esgotamento de Fossa Sépti ca dos Prédios Pú-
blicos do município. Até o horário designado para abertura não houve interessados em parti cipar do certame, sendo considerada 

DESERTA a Presente Licitação.

Deodápolis - MS, 26 de dezembro de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Pregão Presencial Nº. 162/2019 na modalidade Pregão Presencial nº 
097/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Esgotamento de Fossa Sépti ca dos 

Prédios Públicos do município.

Deodápolis - MS, 26 de dezembro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2019

CARTA CONVITE Nº 006/2019

PARTES: Município de Deodápolis - MS e o Favorecido MARCOS ANTONIO VIEIRA – ME



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 587 - DEODÁPOLIS - 30 DE DEZEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01 Palco, 07 Banheiros 
Químicos, 25 Seguranças e 01 Painel de Led, para atender as necessidade da realização do Show de Reveillon de 2019, na Praça 

Patrícia Ramsdorf em Deodápolis - MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo do município.

VALOR: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 21.199,00 (vinte e um mil cento e noventa e nove reais).

PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 30 (trinta) dias, contados a partir de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8 - Secretaria Municipal de Esporte e Cultura e Turismo, 08.01 - Secretaria Municipal de Esporte e 
Cultura e Turismo, 13.392.0029 – Difusão Cultural, 1.074 - Programa para Cultura, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Marcos Antonio Vieira

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 18 de dezembro de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da pregoeira, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 097/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2019, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de esgotamento de fossa séptica dos prédios públicos do mu-
nicípio. Até o horário designado para abertura não houve interessados em participar do certame, sendo considerada DESERTA a 

presente licitação..

Deodápolis - MS, 26 de dezembro de 2019

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira – Decreto nº 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 161/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESUL-
TADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E DAS PROPOSTAS da TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2019, PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 161/2019, cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica, Sinaliza-
ção Viária e Acessibilidade em parte da Rua Pará (entre a Rua José Crispiniano da Rocha e a Avenida Genário da Costa Matos), e 
da Rua José Crispiniano da Rocha (entre as Ruas Pará e Aparecido da Silva e Oliveira), e Drenagem de Águas Pluviais em parte da 

Rua Pará (entre a Rua José Crispiniano da Rocha e Avenida Genário da Costa Matos), e no trecho entre a Rua Pará e o Córrego das 
Lavadeiras no Jardim Deodápolis, com Recursos do Convênio nº 842833/2017 - Sudeco e contrapartida do município.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 587 - DEODÁPOLIS - 30 DE DEZEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Empresa vencedora: CONCREVIA CONSTRUTORA EIRELI, com valor total de R$ 642.376,04 (seiscentos e quarenta e dois mil 
trezentos e setenta e seis reais e quatro centavos).

Deodápolis - MS, 27 de dezembro de 2019.

ISAIAS SOARES

Presidente da CPL

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2019

PROCESSO Nº 159/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2019

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Emerson Luiz Gabrielli.

OBJETO: Contratação de Clinica Terapêutica para Tratamento Compulsório para Dependente Químico, para atendimento da Se-
cretaria Municipal de Saúde do município.

DO VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DO PRAZO: 03 Meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

FORO: Comarca de Deodápolis – MS.

ASSINAM: Jean Carlos Silva Gomes - Pela Contratante

Emerson Luiz Gabrieli - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 06 de dezembro de 2019.

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2019

PROCESSO Nº 157/2019.

PREGAO PRESENCIAL Nº 094/2019

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa AJV AR CONDICIONADOS EIRELI ME.

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de 03 Ar Condicionados Split de 12.000 Btus e 12 Ar Condicionados de Split 18.000 Btus, 
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do município, com Recursos Estadual Processo 29/005.659/2018 e con-

trapartida do município.

DO VALOR: Fica fixado o Valor Total do presente Contrato em R$ 28.320,00 (vinte e oito mil trezentos e vinte reais).

DO PRAZO: A vigência desse contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura deste instrumento, podendo ser 
prorrogado, desde que haja interesse das partes.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

FORO: Comarca de Deodápolis – MS.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 587 - DEODÁPOLIS - 30 DE DEZEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante

Adson Rivelino da Silva Capile - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 16 de dezembro de 2019

CONTABILIDADE 


